
 

 

COMUNE DI MEDA 

SERVIZIO ISTRUZIONE 

RIDUZIONI - ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

 

E' possibile presentare richiesta di contribuzione comunale per il pagamento dei servizi di refezione, 

trasporto scolastico e pre post scuola (solo per alunni residenti). 

La domanda di riduzione deve essere presentata entro il termine delle iscrizioni ai servizi scolastici. Le 

richieste presentate successivamente decoreranno dalla data di presentazione delle medesime. 

Per richiedere il beneficio è obbligatorio compilare l’apposito modulo in allegato, inviandolo tramite email 

al seguente indirizzo di posta elettronica: posta@comune.meda.mb.it 

Documentazione necessaria: attestazione ISEE in corso di validità e riferimenti documento di 

riconoscimento in corso di validità. 

REFEZIONE SCOLASTICA 

 

Tariffa n. 1 pasto per residenti € 4,80 

 

TARIFFE AGEVOLATE SULLA BASE DELL’INDICATORE ISEE RESIDENTI 

 

Le riduzioni previste, deliberate con atto di Giunta Comunale n° 263 del 25/11/2022 sono le seguenti: 

DA A Ristorazione 

scolastica a pasto 

€ 0,00 € 4.500 € 1,00 

€ 4.501 € 5.500 € 2,50 

€ 5.501 € 7.500 € 3,50 

€ 7.501 € 10.000 € 4,30 

€ 10.001 € 16.000 € 4,50 

oltre € 16.000  € 4,80 

   

 
 

 

 

TRASPORTO SCOLASTICO 

 

Tariffa annuale servizio trasporto scolastico residenti       € 315,00 

 

TARIFFE AGEVOLATE SULLA BASE DELL’INDICATORE ISEE RESIDENTI 

 

Le riduzioni previste, deliberate con atto di Giunta Comunale n° 263 del 25/11/2022 sono le seguenti: 

DA A Trasporto 

scolastico 

% SCONTO 

Trasporto 

scolastico 

Costo annuale 

€ 0,00 € 4.500 (90%)    € 31,50 

 € 4.501 € 5.500 (60%)  € 126,00 

€ 5.501 € 7.500 (40%)  € 190,00 

€ 7.501 € 10.000 (20%)  € 252,00 

oltre € 10.000  Nessuna           € 315,00 

 

 



 
PRE O POST SCUOLA  

 

Tariffa annuale per residenti pre o post per un solo servizio € 188,00 

 

TARIFFE AGEVOLATE SULLA BASE DELL’INDICATORE ISEE RESIDENTI 

 

Le riduzioni previste, deliberate con atto di Giunta Comunale n° 263 del 25/11/2022 sono le seguenti: 

DA A Pre o Post 

% SCONTO 

Pre o Post 

Costo annuale 

€ 0,00 € 4.500 (90%)  € 19,00 

€ 4.501 € 5.500 (60%)  € 75,50 

€ 5.501 € 7.500 (40%) € 113,00 

€ 7.501 € 10.000 (20%) € 150,00 

oltre € 10.000  Nessuna  € 188,00  

 

 
 

 

 

ENTRAMBI I SERVIZI - PRE E POST SCUOLA  

 

Tariffa annuale per i residenti per entrambi i servizi € 278,00 

 

 

TARIFFE AGEVOLATE SULLA BASE DELL’INDICATORE ISEE RESIDENTI 

 

Le riduzioni previste, deliberate con atto di Giunta Comunale n° 263 del 25/11/2022 sono le seguenti: 

DA A Pre & Post 

% SCONTO 

Pre & Post 

Costo annuale 

€ 0,00 € 4.500 (90%)   € 28,00 

€ 4.501 € 5.500 (60%) € 111,50 

€ 5.501 € 7.500 (40%) € 167,00 

€ 7.501 € 10.000 (20%) € 222,50 

oltre € 10.000  Nessuna  € 278,00 

 

 

 

 


